SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU HUÂN

          Số: 06/TB-THPT-NHH          Tp. Thủ Đức, ngày 09 tháng 3  năm 2022

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC NHẬP ĐIỂM TRÊN HỆ THỐNG VIET-SCHOOL ĐỢT 1 –HK2

NĂM HỌC 2021- 2022

Trường THPT Nguyễn Hữu Huân thông báo về việc nhập điểm đợt 1 của học kỳ II trên hệ

thống Viet-school như sau:

1. Mỗi giáo viên được cấp 1 tài khoản để đăng nhập vào hệ thống Viet-school. Giáo viên

đảm bảo mật khẩu tài khoản theo đúng quy định. Giáo viên chưa có tài khoản hoặc quên

password đề nghị liên hệ Thầy Khiêm để được cấp tài khoản mới hoặc cấp lại password.

2. Giáo viên thực hiện nhập điểm trên hệ thống Viet-school theo lớp được phân công giảng

dạy, số cột điểm được nhập lần 1 của học kì 2 được thống nhất là 1 cột điểm kiểm tra đánh giá

thường xuyên (hệ số 1).

Chú ý:

+ Giáo viên có thực hiện nhiều hơn số cột điểm trong số điểm cá nhân thì cũng chỉ nhập vào

hệ thống Vietschool một cột như đã thống nhất; nhằm giúp cho bộ phận phụ trách CNTT, điểm

số của nhà trường thống nhất chung trong cách mở cột điểm trên hệ thống.

+ Các cột điểm còn lại Thầy/ Cô bộ môn vẫn tiếp tục thực hiện cho xong ở sổ điểm cá nhân

trong quá trình dạy học theo kế hoạch giáo dục đã thống nhất trong toàn tổ. Tuyệt đối tránh để

dồn nhiều bài kiểm tra đến cuối năm và học sinh sẽ không thể thực hiện được nhiều môn một giai

đoạn như vậy.

3. Hạn cuối nhập điểm trên hệ thống Viet-school là 16g00 ngày 19/3/2022. Khi hết hạn

nhập điểm hệ thống sẽ khóa cột điểm đã nhập theo quy định. Trường hợp Giáo viên nhập sai

điểm sau khi hệ thống khóa, giáo viên xin ý kiến lãnh đạo trường để được giải quyết.

4. Bài kiểm tra đánh giá giữa kì II sẽ giao về cá nhân giáo viên thực hiện theo Thông báo số

04/TB-THPT-NHH ngày 04/3/2022; Điểm kiểm tra tập trung định kì giữa học kỳ II của tất cả các

bộ môn sẽ do giáo viên bộ môn phụ trách nhập điểm vào đợt 2 của học kì II.

5. Bộ phận phụ trách Sổ điểm điện tử sẽ gửi phiếu điểm (dạng file Excell) của học sinh đợt

nhập điểm 1 cho GVCN ngày 28/3/2022 để báo cáo với Cha (mẹ) học sinh về tình hình học tập

của các em.

Đề nghị thầy cô thực hiện nghiêm túc theo đúng tiến độ nêu trên./.

Nơi nhận

- Các PHT (để ph/hợp chỉ đạo),                                              KT. HIỆU TRƯỞNG

- Toàn thể giáo viên (để thực hiện),                                      PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Lưu VT.

             Đã ký

                                                                                            Đỗ Dương Cung